ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 января 2019 г. N 9

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве

здравоохранения Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 19 июня 2012 г. N 608 "Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3526;

2013, N 16, ст. 1970; N 20, ст. 2477; N 22, ст. 2812; N 33, ст. 4386; N 45, ст. 5822; 2014, N 12, ст. 1296; N

26, ст. 3577; N 30, ст. 4307; N 37, ст. 4969; 2015, N 2, ст. 491; N 12, ст. 1763; N 23, ст. 3333; 2016, N 9, ст.

1268; N 27, ст. 4497; N 34, ст. 5255; N 49, ст. 6922; 2017, N 7, ст. 1066; N 33, ст. 5202; N 37, ст. 5535; N

40, ст. 5864; N 52, ст. 8131; 2018, N 13, ст. 1805; N 18, ст. 2638; N 36, ст. 5634; N 50, ст. 7774).

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется в

пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности

работников Министерства здравоохранения Российской Федерации, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 января 2019 г. N 9

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Дополнить подпунктами 5.2.128(1) и 5.2.128(2) следующего содержания:

"5.2.128(1). порядок формирования, условия предоставления медицинским организациям,

указанным в части 6.6 статьи 26 Федерального закона "Об обязательном медицинском страховании

в Российской Федерации", и порядок использования средств нормированного страхового запаса

территориального фонда обязательного медицинского страхования для софинансирования расходов

медицинских организаций на оплату труда врачей и среднего медицинского персонала;

5.2.128(2). типовая форма и порядок заключения соглашения о предоставлении медицинским

организациям, указанным в части 6.6 статьи 26 Федерального закона "Об обязательном

медицинском страховании в Российской Федерации", средств нормированного страхового запаса

территориального фонда обязательного медицинского страхования для софинансирования расходов

медицинских организаций на оплату труда врачей и среднего медицинского персонала;".

2. Дополнить подпунктом 5.2.136(1) следующего содержания:

"5.2.136(1). порядок и сроки рассмотрения Федеральным фондом обязательного медицинского

страхования тарифных соглашений, заключаемых в соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального

закона "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации", порядок и сроки

подготовки и типовая форма заключения Федерального фонда обязательного медицинского

страхования о соответствии тарифного соглашения базовой программе обязательного медицинского

страхования;".

3. Подпункт 5.2.207(18) после слов "лекарственных препаратов," дополнить словами

"фармацевтических субстанций,".